
Stránka 1 
 

LICENČNÍ SMLOUVA  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012  
Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva“) mezi těmito smluvními stranami  

Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky   
České vysokého učení technické v Praze  
Národní centrum Průmyslu 4.0  
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6  
IČ:68407700  
DIČ: CZ68407700  
zastoupen: Mgr. Ondřejem Velkem, Ph.D., ředitelem  

(dále „ČVUT CIIRC NCP4.0“)   

a  

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest  
se sídlem: Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2   
IČO: 71377999  
státní příspěvková organizace zřízená zákonem č. 47/2002 Sb., o podpoře malého a 
středního podnikání   

zastoupená: Ing. Patrikem Reichlem, MBA, generálním ředitelem   

(dále „CzechInvest nebo „CI““)   

a  

Česká republika -Technologická agentura České republiky  
se sídlem: Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6  
IČ: 72050365  
organizační složka státu zřízená zákonem č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací  
zastoupená: prof. Ing. Petrem Konvalinkou, CSc., FEng., předsedou  

(dále „TA ČR“)  

a  

Agentura pro podnikání a inovace  
se sídlem: Praha 2, Nové Město, Žitná 566/18  
IČ: 05108861  
státní příspěvková organizace zřízená      zákonem č. 149/2016 Sb., kterým se mění 
zákon č.  47/2002 Sb., o podpoře malého a středního podnikání  
zastoupen: Mgr. Lukášem Vymětalem, generálním ředitelem  

(dále „API“) 
 

jednotlivě dále jen jako „Smluvní strana” a společně dále jen jako „Smluvní strany”  

 



Stránka 2 
 

I. Úvodní ustanovení  

1. ČVUT CIIRC NCP4.0 prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této 
smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 
obsažené.  

2. CzechInvest prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě 
stanovené a je oprávněn řádně plnit závazky v této smlouvě obsažené.  

3. TA ČR prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené 
a je oprávněn řádně plnit závazky v této smlouvě obsažené.  

4. API prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je 
oprávněn řádně plnit závazky v této smlouvě obsažené.  

5. ČVUT CIIRC NCP4.0 a CzechInvest plánují v roce 2021 realizovat akci s názvem:  

Roadshow: Digitalizace malých a středních podniků aneb jak zafinancovat investice do 
průmyslu 4.0 ve firmě, a to v termínech:  
24.11.2021  
08.12.2021  
19.01.2022 
02.02.2022  

(dále souhrnně „akce“)   

a v rámci této akce realizovat sérii online webinářů ve studiu Deloitte na témata průmyslu 
4.0. V rámci jednotlivých webinářů bude hlavním cílem širokou veřejnost a zejména malé 
a střední podniky výrobního charakteru informovat o možnostech finanční podpory ze 
strany státních institucí. Ve studiu vystoupí řečnící – zástupci jednotlivých firem, kteří mají 
zkušenost s čerpáním dotací (API, TAČR, CI), a to bez nároku na úplatu (dále jen „dílo“).  

6. ČVUT CIIRC NCP4.0 a CzechInvest dále prohlašují, že v případě autorství díla budou 
držiteli majetkových práv k dílu včetně práva dílo užít a udělit TA ČR a API oprávnění k 
výkonu práva dílo užít v souladu s podmínkami této smlouvy.  

7. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu, aby upravily vzájemná práva a povinnosti týkající 
se licence k dílu.  

II. Předmět smlouvy  

ČVUT CIIRC NCP4.0 a CzechInvest touto smlouvou poskytují TA ČR a API licenci, tj.  
oprávnění užít dílo, bez nároku na odměnu a podmínek dále v této smlouvě stanovených 
(dále jen „licence“). Právem užít dílo ve smyslu této smlouvy se rozumí právo dílo 
zpřístupnit bez časového, množstevního a teritoriálního omezení prostřednictvím sítě 
internet neomezenému počtu osob. Právem užít dílo se rozumí též sdílení živého vysílání       
akce prostřednictvím sítě internet bez omezení platformy sdílení.   

III. Předání a převzetí díla  

ČVUT CIIRC NCP4.0 a CzechInvest se zavazují předat dílo TA ČR a API, i po částech, 
elektronicky, nebo na hmotném nosiči dat a TA ČR a API se zavazují jej převzít. O 
předání a převzetí každé části díla bude stranami pořízen předávací protokol, který 
podepíše předávající a přejímající. 

IV. Podmínky licence  

1. Licenční smlouvou ČVUT CIIRC NCP4.0 a CzechInvest poskytují TA ČR a API oprávnění  
k užití licence pro účely distribuce záznamu široké veřejnosti. 

2. TA ČR a API jsou oprávněni poskytnout licenci (podlicenci) třetí osobě pouze s písemným  
souhlasem ČVUT CIIRC NCP4.0. a CzechInvestu.  



Stránka 3 
 

3. ČVUT CIIRC NCP4.0 CzechInvest poskytují TA ČR a API licenci nevýhradní.  
4. Licence udělená na základě této smlouvy, resp. práva a povinnosti, přecházejí při zániku  

TA ČR a API na jejich právního nástupce.  
5. Trvání licence je časově omezeno po dobu účinnosti této smlouvy.  
6. TA ČR a API jsou povinni ve smyslu ust. § 11 odst. 2 autorského zákona při jakémkoli 

užití  díla uvádět autora a název díla.  
 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Udělením licence vzniká ČVUT CIIRC NCP4.0 a CzechInvestu povinnost strpět zásah do  
práva dílo užít v rozsahu vyplývajícím z této smlouvy.  

2. TA ČR a API nejsou povinni dílo užívat.  
3. TA ČR a API jsou oprávněni dílo upravit, změnit či zpracovat.  

VI. Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy  

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem účinnosti této smlouvy. 
2. Tuto smlouvu lze ukončit písemně dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí i 

bez udání důvodu doručenou druhé smluvní straně s výpovědní lhůtou 30 kalendářních 
dnů. Výpovědní lhůta počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
doručení výpovědi.  

VII. Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva nabývá platnosti jejím uzavřením a účinnosti dnem jejího zveřejnění v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a 
dodatků, musí být uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) v registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů  zejména 
osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství a berou za tuto povinnost odpovědnost. 
Povinnost zveřejnit smlouvu v registru smluv zajistí CzechInvest.  

3. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti 
sní se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a autorským 
zákonem v platném znění.  

4. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy nebo s ní 
související ujednání či jakákoli její část ukáží být neplatnými či se neplatnými stanou, 
neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém případě se strany 
zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které se svým účelem 
nejvíce podobá neplatnému ustanovení.  

5. Smluvní strany se zavazují plně dodržovat ustanovení Nařízení (EU) 2016/679 (GDPR) 
vůči všem relevantním informacím získaným      v rámci realizace této smlouvy.  

6. Tato smlouva je podepsána vlastnoručně, nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsána 
vlastnoručně, je vyhotovena ve čtyřech      (4     ) stejnopisech, z nichž každý bude 
považován za prvopis. Každá smluvní strana obdrží jeden (1) stejnopis této smlouvy. Je-li 
tato smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, osoby oprávněné jednat za smluvní stranu 

7. Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnými, číslovanými dodatky  
podepsanými oběma smluvními stranami.  

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely ze své pravé, svobodné a vážně 
míněné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Dále smluvní 
strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením pročetly, jejímu obsahu zcela 
porozuměly a bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz toho k ní připojují své vlastnoruční 



Stránka 4 
 

podpisy.  
 

  V Praze dne: 26. 10. 2021 

.....................................................
Mgr. Ondřej Velek, Ph.D.  
ředitel Českého institutu 

informatiky, robotiky a kybernetiky 
ČVUT v Praze 

V Praze dne: 6. 12. 2021  

........................................................ 
prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc., 
FEng., předseda Technologické 

agentury České republiky  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  V Praze dne: 15. 10. 2021  

.....................................................  
Ing. Patrik Reichl, MBA           

generální ředitel Agentury pro 
podporu podnikání a investic 

CzechInvest  

                                                                

     V Praze dne: 15. 11. 2021  

.....................................................            
Mgr. Lukáš Vymětal, generální ředitel 

Agentury pro podnikání a inovace 


